

河北海伟交通设施集团有限公司
公司债券半年度报告
(2018 年上半年)

二〇一八年八月

重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

本公司半年度报告中的财务报告未经审计。

重大风险提示

一、公司债券的投资风险

（一）利率风险

受国民经济总体运行状况、国家宏观经济、国家货币政策、财政政策等因素的影响，市场利率存在波动的可能性。债券属于利率敏感型投资品种，市场利率变动将直接影响债券的投资价值。由于本公司发行的公司债券采用固定利率，在债券存续期内，如果未来市场利率发生变化，可能会使投资者实际投资收益水平产生不确定性。因此，提请投资者特别关注市场利率波动的风险。

（二）流动性风险

由于证券交易市场的交易活跃度受宏观经济环境、投资者分布和投资者交易意愿等因素的影响，可能面临由于债券不能及时转入，或不能以某一价格足额转让其希望转让的公司债券所带来的流动性风险。

（三）偿付风险

在债券存续期内，公司所处的宏观经济环境、行业发展状况、国家相关政策、资本市场状况等外部环境以及公司本身的生产经营存在着一定的不确定性，可能导致公司不能从预期的还款来源中获得足够资金按期、足额支付公司债券本息，可能会使债券持有人面临一定的偿付风险。

（四）资信风险

公司目前资信状况良好，最近两年与银行、主要客户发生的重要业务往来中，未曾发生任何严重违约。在未来的业务经营中，公司亦将秉承诚信经营的原则，严格履行所签订的合同、协议或其他承诺。但是，在公司债券存续期内，如果由公司自身的相关风险或不可控因素导致发行人的财务状况发生重大不利变化，则可能无法按期偿还贷款或无法履行与客户签订的业务合同，从而导致资信状况恶化，进而影响公司债券本息的偿付。

二、市场相关风险

（一）利率风险

本公司的利率风险主要产生于长期借款等长期带息债务。浮动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例。报告期内本公司无长期浮动利率带息债务。

三、公司经营风险

（一）市场竞争风险

公司是国内最大的电容膜生产企业之一，是目前国内极少数可生产5微米以下电容膜的生产厂家，在国内高端电容膜市场具有一定的竞争优势，且目前国内电容膜市场处于成长期，产品需求较为旺盛，海伟电子销售方式大多为现款及预付款等，竞争压力较小。但是如果未来竞争对手尤其是同行业上市公司加大投入，公司可能面临较为严峻的市场竞争风险。

（二）原材料价格波动的风险

公司生产 SBS 改性沥青的主要原材料为基质沥青，基质沥青目前主要从石油中取得，因此价格与石油价格密切相关。由于近年来国际油价变动频繁且无固定趋势，为减少原材料价格对生产经营的影响，公司在基质沥青采购方面与主要原材料的供应商建立了长期战略合作伙伴关系。但是由于国际油价变化不受上游市场主体的影响，整体来看依然面临较大的原材料价格波动风险。

目录

| | |
|-----------------------------------|----|
| 重要提示 | 2 |
| 重大风险提示 | 3 |
| 释义 | 7 |
| 第一节 公司及相关中介机构简介 | 8 |
| 一、 公司基本信息 | 8 |
| 二、 信息披露事务负责人 | 8 |
| 三、 信息披露网址及置备地 | 8 |
| 四、 报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况 | 9 |
| 五、 报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况 | 9 |
| 六、 中介机构情况 | 9 |
| （四）报告期内中介机构变更情况 | 10 |
| 第二节 公司债券事项 | 10 |
| 一、 债券基本信息 | 10 |
| 二、 募集资金使用情况 | 12 |
| 三、 报告期内资信评级情况 | 13 |
| 四、 增信机制及其他偿债保障措施情况 | 13 |
| 五、 偿债计划 | 16 |
| 六、 专项偿债账户设置情况 | 17 |
| 七、 报告期内持有人会议召开情况 | 18 |
| 八、 受托管理人履职情况 | 18 |
| 第三节 业务经营和公司治理情况 | 20 |
| 一、 公司业务和经营情况 | 20 |
| 二、 投资状况 | 21 |
| 三、 与主要客户业务往来时是否发生严重违约 | 21 |
| 四、 公司治理情况 | 21 |
| 五、 非经营性往来占款或资金拆借 | 22 |
| 第四节 财务情况 | 22 |
| 一、 财务报告审计情况 | 22 |
| 二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 | 22 |
| 三、 合并报表范围调整 | 22 |
| 四、 主要会计数据和财务指标 | 23 |
| 五、 资产情况 | 24 |
| 六、 负债情况 | 26 |
| 七、 利润及其他损益来源情况 | 28 |
| 八、 报告期内经营活动现金流的来源及可持续性 | 28 |
| 九、 对外担保情况 | 28 |
| 第五节 重大事项 | 28 |
| 一、 关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项 | 28 |
| 二、 关于破产相关事项 | 28 |
| 三、 关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项 | 28 |
| 四、 关于暂停/终止上市的风险提示 | 29 |
| 五、 其他重大事项的信息披露情况 | 29 |
| 第六节 特定品种债券应当披露的其他事项 | 29 |
| 一、 发行人为可交换债券发行人 | 29 |
| 二、 发行人为创新创业公司债券发行人 | 29 |

| | |
|-----------------------------|----|
| 三、发行人为绿色公司债券发行人 | 29 |
| 四、发行人为可续期公司债券发行人 | 29 |
| 五、其他特定品种债券事项 | 29 |
| 第七节 发行人认为应当披露的其他事项 | 29 |
| 第八节 备查文件目录 | 30 |
| 附件 财务报表 | 32 |
| 合并资产负债表 | 32 |
| 母公司资产负债表 | 34 |
| 合并利润表 | 37 |
| 母公司利润表 | 38 |
| 合并现金流量表 | 40 |
| 母公司现金流量表 | 42 |
| 合并所有者权益变动表 | 44 |
| 母公司所有者权益变动表 | 47 |
| 担保人财务报表 | 50 |

释义

| | | |
|-----------------|---|----------------------|
| 发行人、本公司、公司、海伟集团 | 指 | 河北海伟交通设施集团有限公司 |
| 海伟电子 | 指 | 河北海伟集团电子材料有限公司 |
| 海伟软包装 | 指 | 河北海伟集团软包装有限公司 |
| 海伟石化 | 指 | 海伟石化有限公司 |
| 报告期 | 指 | 2018年1月1日至2018年6月30日 |
| 元 | 指 | 人民币元 |
| 执行董事 | 指 | 河北海伟交通设施集团有限公司执行董事 |
| 监事 | 指 | 河北海伟交通设施集团有限公司监事 |
| 东兴证券 | 指 | 东兴证券股份有限公司 |
| 信达证券 | 指 | 信达证券股份有限公司 |
| 英大证券 | 指 | 英大证券有限责任公司 |
| 上交所 | 指 | 上海证券交易所 |
| 深交所 | 指 | 深圳证券交易所 |
| 证券登记机构 | 指 | 中国证券登记结算有限责任公司 |
| 中国证监会、证监会 | 指 | 中国证券监督管理委员会 |
| 《公司章程》 | 指 | 《河北海伟交通设施集团有限公司公司章程》 |

第一节 公司及相关中介机构简介

一、公司基本信息

| | |
|-----------|---|
| 中文名称 | 河北海伟交通设施集团有限公司 |
| 中文简称 | 海伟集团 |
| 外文名称（如有） | Hebei highway transportation facilities Group Co.,Ltd. |
| 外文缩写（如有） | 无 |
| 法定代表人 | 宋俊青 |
| 注册地址 | 河北省衡水市景县留府工业区 |
| 办公地址 | 河北省衡水市景县经济技术开发区 |
| 办公地址的邮政编码 | 053500 |
| 公司网址 | http://www.haiweigroup.net/ |
| 电子信箱 | 15833843178@163.com |

二、信息披露事务负责人

| | |
|------|---------------------|
| 姓名 | 郭风亭 |
| 联系地址 | 河北省衡水市景县经济技术开发区 |
| 电话 | 0318-4315009 |
| 传真 | 0318-4315009 |
| 电子信箱 | 15833843178@163.com |

三、信息披露网址及置备地

| | |
|------------------|---|
| 登载半年度报告的交易场所网站网址 | 上交所 http://www.sse.com.cn/ / 深交所 http://www.szse.cn/ |
| 半年度报告备置地 | 河北省衡水市景县经济技术开发区海伟集团 |

四、报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况

报告期末控股股东名称：宋俊青、宋文兰

报告期末实际控制人名称：宋俊青、宋文兰

（一）报告期内控股股东、实际控制人的变更情况

适用 不适用

（二）报告期内控股股东、实际控制人具体信息的变化情况

适用 不适用

五、报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况

发生变更 未发生变更

六、中介机构情况

（一）公司聘请的会计师事务所

| | |
|-------------|---------------------|
| 名称 | 中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙） |
| 办公地址 | 石家庄市广安街77号安桥商务楼4层 |
| 签字会计师姓名（如有） | 王飞、王建光 |

（二）受托管理人/债权代理人

| | |
|------|--------------------------|
| 债券代码 | 112286、112294 |
| 债券简称 | 15海伟01、15海伟02 |
| 名称 | 东兴证券股份有限公司 |
| 办公地址 | 北京市西城区金融大街5号（新盛大厦）12、15层 |
| 联系人 | 林彤 |
| 联系电话 | 0755-83253786 |

| | |
|------|--------------------------|
| 债券代码 | 136590 |
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 名称 | 信达证券股份有限公司 |
| 办公地址 | 北京市西城区宣武门西大街甲127号大成大厦23层 |
| 联系人 | 刘涛 |
| 联系电话 | 010-83326912 |

| | |
|------|--------------------------|
| 债券代码 | 150423 |
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 名称 | 英大证券有限责任公司 |
| 办公地址 | 深圳市福田区深南中路2068号华能大厦东区31楼 |
| 联系人 | 刘红威 |

| | |
|------|---------------|
| 联系电话 | 0755-25327841 |
|------|---------------|

（三）资信评级机构

| | |
|------|-----------------------------|
| 债券代码 | 112286、112294、136590、150423 |
| 债券简称 | 15海伟01、15海伟02、16海伟01、18海伟01 |
| 名称 | 大公国际资信评估有限公司 |
| 办公地址 | 北京市朝阳区霄云路26号鹏润大厦A座29层 |

（四）报告期内中介机构变更情况

适用 不适用

第二节 公司债券事项

一、债券基本信息

单位：亿元 币种：人民币

| | |
|-----------------|--|
| 1、债券代码 | 112286 |
| 2、债券简称 | 15海伟01 |
| 3、债券名称 | 河北海伟交通设施集团有限公司2015年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期） |
| 4、发行日 | 2015年10月15日 |
| 5、最近回售日 | |
| 6、到期日 | 2020年10月15日 |
| 7、债券余额 | 6.00 |
| 8、利率（%） | 6.40 |
| 9、还本付息方式 | 本期债券采用单利按年付息，不计复利，逾期不另计息。每年付息一次，在债券存续期的第3、4、5年末按30%、30%和40%的比例分3次偿还本期债券的本金，最后一期利息随本金的兑付一起支付。 |
| 10、上市或转让的交易场所 | 深圳证券交易所 |
| 11、投资者适当性安排 | 面向合格机构投资者交易的债券 |
| 12、报告期内付息兑付情况 | 本期债券的付息日为2016年至2020年每年的10月15日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个交易日。报告期内，未发生本息兑付情况。 |
| 13、特殊条款的触发及执行情况 | 在债券存续期的第3、4、5年末按30%、30%和40%的比例分3次偿还本期债券的本金。 |

| | |
|---------|---|
| 1、债券代码 | 112294 |
| 2、债券简称 | 15海伟02 |
| 3、债券名称 | 河北海伟交通设施集团有限公司2015年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期） |
| 4、发行日 | 2015年11月18日 |
| 5、最近回售日 | |
| 6、到期日 | 2020年11月18日 |
| 7、债券余额 | 6.00 |

| | |
|-----------------|--|
| 8、利率（%） | 6.40 |
| 9、还本付息方式 | 本期债券采用单利按年付息，不计复利，逾期不另计息。每年付息一次，在债券存续期的第3，4，5年末按30%，30%和40%的比例分3次偿还本期债券的本金，最后一期利息随本金的兑付一起支付。 |
| 10、上市或转让的交易场所 | 深圳证券交易所 |
| 11、投资者适当性安排 | 面向合格机构投资者交易的债券 |
| 12、报告期内付息兑付情况 | 本期债券的付息日为2016年至2020年每年的11月18日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个交易日。报告期内，未发生本息兑付情况。 |
| 13、特殊条款的触发及执行情况 | 在债券存续期的第3，4，5年末按30%，30%和40%的比例分3次偿还本期债券的本金。 |

| | |
|-----------------|--|
| 1、债券代码 | 136590 |
| 2、债券简称 | 16海伟01 |
| 3、债券名称 | 河北海伟交通设施集团有限公司2016年公开发行公司债券（第一期） |
| 4、发行日 | 2016年8月1日 |
| 5、最近回售日 | |
| 6、到期日 | 2019年8月1日 |
| 7、债券余额 | 10 |
| 8、利率（%） | 5.89 |
| 9、还本付息方式 | 本期债券采用单利按年付息，不计复利，逾期不另计息。每年付息一次，最后一期利息随本金的兑付一起支付。 |
| 10、上市或转让的交易场所 | 上海证券交易所 |
| 11、投资者适当性安排 | 面向合格机构投资者交易的债券 |
| 12、报告期内付息兑付情况 | 本期债券的付息日为2017年至2019年间每年的8月1日（如遇法定节假日或休息日延至其后的第1个交易日；每次付息款项不另计利息）。报告期内，未发生本息兑付情况。 |
| 13、特殊条款的触发及执行情况 | 无。 |

| | |
|---------------|--|
| 1、债券代码 | 150423 |
| 2、债券简称 | 18海伟01 |
| 3、债券名称 | 河北海伟交通设施集团有限公司2018年非公开发行公司债券（第一期） |
| 4、发行日 | 2018年5月24日 |
| 5、最近回售日 | 2020年5月24日 |
| 6、到期日 | 2021年5月24日 |
| 7、债券余额 | 1.60 |
| 8、利率（%） | 7.30 |
| 9、还本付息方式 | 本期公司债券按年付息、到期一次还本。即利息每年支付一次，最后一期利息随本金一起支付。 |
| 10、上市或转让的交易场所 | 上海证券交易所 |
| 11、投资者适当性安排 | 面向合格机构投资者交易的债券 |
| 12、报告期内付息兑付情况 | 无 |

| | |
|-----------------|--|
| 13、特殊条款的触发及执行情况 | 发行人上调票面利率选择权，报告期末到行权期；投资者回售选择权，报告期末到行权期。 |
|-----------------|--|

二、募集资金使用情况

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：112286

| | |
|--------------------------|----------------|
| 债券简称 | 15海伟01 |
| 募集资金专项账户运作情况 | 按照募集说明书的约定正常运作 |
| 募集资金总额 | 6.00 |
| 募集资金期末余额 | 0.00 |
| 募集资金使用金额、使用情况及履行的程序 | 报告期末使用募集资金 |
| 募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有） | 否 |
| 募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有） | 否 |

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：112294

| | |
|--------------------------|----------------|
| 债券简称 | 15海伟02 |
| 募集资金专项账户运作情况 | 按照募集说明书的约定正常运作 |
| 募集资金总额 | 6.00 |
| 募集资金期末余额 | 0.00 |
| 募集资金使用金额、使用情况及履行的程序 | 报告期末使用募集资金 |
| 募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有） | 否 |
| 募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有） | 否 |

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：136590

| | |
|--------------------------|----------------|
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 募集资金专项账户运作情况 | 按照募集说明书的约定正常运作 |
| 募集资金总额 | 10.00 |
| 募集资金期末余额 | 0.00 |
| 募集资金使用金额、使用情况及履行的程序 | 报告期末使用募集资金 |
| 募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有） | 否 |
| 募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有） | 否 |

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：150423

| | |
|--------------------------|---|
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 募集资金专项账户运作情况 | 按照募集说明书的约定正常运作 |
| 募集资金总额 | 1.60 |
| 募集资金期末余额 | 0.0 |
| 募集资金使用金额、使用情况及履行的程序 | 扣除发行费用后募集资金实际到账1.576亿元，全部用于偿还银行借款。发行人履行内部审批手续，主承销商审核后由监管银行执行转账。 |
| 募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有） | 否 |
| 募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有） | 否 |

三、报告期内资信评级情况

（一）报告期内最新评级情况

适用 不适用

| | |
|---------------------------|--------------------------------------|
| 债券代码 | 112286、112294、136590、150423 |
| 债券简称 | 15海伟01、15海伟02、16海伟01、18海伟01 |
| 评级机构 | 大公国际资信评估有限公司 |
| 评级报告出具时间 | 2018年6月1日 |
| 评级结论（主体） | AA+ |
| 评级结论（债项） | AA+ |
| 评级展望 | 稳定 |
| 是否列入信用观察名单 | 否 |
| 评级标识所代表的含义 | AA+：代表偿还债务的能力很强，受不利经济环境的影响不大，违约风险很低。 |
| 与上一次评级结果的对比及对投资者权益的影响（如有） | 无 |

（二）主体评级差异

适用 不适用

四、增信机制及其他偿债保障措施情况

（一）增信机制及其他偿债保障措施变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末增信机制情况

1. 保证担保

1) 法人或其他组织保证担保

适用 不适用

2) 自然人保证担保

适用 不适用

债券代码：150423

| | |
|--|--|
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 保证人姓名 | 宋俊青 |
| 保证人是否为发行人控股股东或实际控制人 | 为发行人控股股东和实际控制人 |
| 影响保证人资信的重要事项和保证人的代偿能力 | 无 |
| 报告期末保证人资产受限情况 | 无 |
| 报告期末保证人其他对外担保情况 | 报告期末，保证人对外担保余额236,769万元。形成原因主要为保证人为公司借款提供保证担保。 |
| 可能影响保证权利实现的其他信息 | 无 |
| 保证人的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 保证担保在报告期内的执行情况 | 无 |
| 报告期末保证人所拥有的除发行人股权外的其他主要资产权利限制及后续权利限制安排 | 无 |

2. 抵押或质押担保

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

债券代码：112286、112294

| | |
|--------------------------|---|
| 债券简称 | 15海伟01、15海伟02 |
| 担保物的名称 | 抵押资产包括土地使用权和机器设备，具体如下：（1）河北海伟兰航化工有限公司以其合法拥有的土地使用权为本期债券的到期兑付提供抵押担保，土地使用权类型为出让，用途为工业用地；（2）发行人以其合法拥有的机器设备为本期债券的到期兑付提供抵押担保。生产设备为一期60万吨电工级聚丙烯生产线的部分机器设备。 |
| 报告期末担保物账面价值 | 231,579.10 |
| 担保物评估价值 | 251,777.65 |
| 评估时点 | 2017年12月31日 |
| 报告期末担保物已担保的债务总余额 | 120,000.00 |
| 担保物的抵/质押顺序 | 第一顺位 |
| 报告期内担保物的评估、登记、保管等情况 | 报告期内担保物的评估、登记、保管处于正常状态。 |
| 担保物的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 抵/质押在报告期内的执行情况 | 正常 |

单位：万元 币种：人民币

债券代码：136590

| | |
|--------------------------|---|
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 担保物的名称 | 发行人以其合法拥有的机器设备为本期债券的到期兑付提供抵押担保。生产设备为100万吨/年丙烷脱氢项目一期（50万吨/年）的部分机器设备，具体包括发行人申报的机器设备241台（套）。 |
| 报告期末担保物账面价值 | 272,455.23 |
| 担保物评估价值 | 264,376.44 |
| 评估时点 | 2017年9月30日 |
| 报告期末担保物已担保的债务总余额 | 100,000.00 |
| 担保物的抵/质押顺序 | 第一顺位 |
| 报告期内担保物的评估、登记、保管等情况 | 报告期内担保物的评估、登记、保管处于正常状态。 |
| 担保物的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 抵/质押在报告期内的执行情况 | 正常执行 |

3. 其他方式增信

适用 不适用

（三）截至报告期末其他偿债保障措施情况

适用 不适用

债券代码：112286

| | |
|-------------------------------|---|
| 债券简称 | 15海伟01 |
| 其他偿债保障措施概述 | 为了充分、有效维护债券持有人的利益，公司采取一系列具体、有效的措施来保障债券投资者到期兑付本息的合法权益，包括募集资金专款专用、制定《债券持有人会议规则》、聘请受托管理人、设立专门的偿付工作小组、严格的信息披露、公司承诺。 |
| 其他偿债保障措施的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书的相关承诺执行 | 是 |

债券代码：112294

| | |
|-------------------------------|---|
| 债券简称 | 15海伟02 |
| 其他偿债保障措施概述 | 为了充分、有效维护债券持有人的利益，公司采取一系列具体、有效的措施来保障债券投资者到期兑付本息的合法权益，包括募集资金专款专用、制定《债券持有人会议规则》、聘请受托管理人、设立专门的偿付工作小组、严格的信息披露、公司承诺。 |
| 其他偿债保障措施的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书 | 是 |

| | |
|---------|--|
| 的相关承诺执行 | |
|---------|--|

债券代码：136590

| | |
|-------------------------------|---|
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 其他偿债保障措施概述 | 为维护本期债券持有人的合法权益，保证本期债券本息按期足额偿付，发行人为本期债券采取除抵押担保外的下列偿债保障措施：公司经营现金流是基本偿债保障；债券受托管理人机制安排；制定《债券持有人会议规则》；严格的信息披露；制定并严格执行资金管理计划；公司承诺。 |
| 其他偿债保障措施的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书的相关承诺执行 | 是 |

债券代码：150423

| | |
|-------------------------------|---|
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 其他偿债保障措施概述 | 为维护本期债券持有人的合法权益，保证本期债券本息按期足额偿付，发行人为本期债券采取除法人代表担保外的下列偿债保障措施：公司经营现金流是基本偿债保障；债券受托管理人机制安排；制定《债券持有人会议规则》；严格的信息披露；制定并严格执行资金管理计划；公司承诺。 |
| 其他偿债保障措施的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书的相关承诺执行 | 是 |

五、偿债计划

（一）偿债计划变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末偿债计划情况

适用 不适用

债券代码：112286

| | |
|--------|---|
| 债券简称 | 15海伟01 |
| 偿债计划概述 | 本期债券在存续期内每年付息1次，最后一期利息随本金的兑付一起支付。在债券存续期的第3、4、5年末按30%、30%和40%的比例分3次偿还本期债券的本金。本公司把兑付本期债券的资金纳入了公司整体资金计划，以保障本期债券投资者的合法权益。 |

| | |
|--------------------------|---|
| 偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书相关承诺执行 | 是 |

债券代码：112294

| | |
|--------------------------|---|
| 债券简称 | 15海伟02 |
| 偿债计划概述 | 本期债券在存续期内每年付息1次，最后一期利息随本金的兑付一起支付。在债券存续期的第3、4、5年末按30%、30%和40%的比例分3次偿还本期债券的本金。本公司把兑付本期债券的资金纳入了公司整体资金计划，以保障本期债券投资者的合法权益。 |
| 偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书相关承诺执行 | 是 |

债券代码：136590

| | |
|--------------------------|--|
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 偿债计划概述 | 本期债券在存续期内每年付息1次，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本公司把兑付本期债券的资金纳入了公司整体资金计划，以保障本期债券投资者的合法权益。 |
| 偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书相关承诺执行 | 是 |

债券代码：150423

| | |
|--------------------------|--|
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 偿债计划概述 | 本期债券在存续期内每年付息1次，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本公司把兑付本期债券的资金纳入了公司整体资金计划，以保障本期债券投资者的合法权益。 |
| 偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 报告期内是否按募集说明书相关承诺执行 | 是 |

六、专项偿债账户设置情况

√适用 □不适用

债券代码：112286

| | |
|---------------------------|-------------|
| 债券简称 | 15海伟01 |
| 账户资金的提取情况 | 账户资金按规定正常提取 |
| 专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的 | 无 |

| | |
|-----------------|----|
| 影响（如有） | |
| 与募集说明书相关承诺的一致情况 | 一致 |

债券代码：112294

| | |
|---------------------------------|-------------|
| 债券简称 | 15海伟02 |
| 账户资金的提取情况 | 账户资金按规定正常提取 |
| 专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 与募集说明书相关承诺的一致情况 | 一致 |

债券代码：136590

| | |
|---------------------------------|-------------|
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 账户资金的提取情况 | 账户资金按规定正常提取 |
| 专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 与募集说明书相关承诺的一致情况 | 一致 |

债券代码：150423

| | |
|---------------------------------|-------------|
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 账户资金的提取情况 | 账户资金按规定正常提取 |
| 专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有） | 无 |
| 与募集说明书相关承诺的一致情况 | 一致 |

七、报告期内持有人会议召开情况

适用 不适用

八、受托管理人履职情况

| | |
|-------------|--|
| 债券代码 | 112286 |
| 债券简称 | 15海伟01 |
| 债券受托管理人名称 | 东兴证券股份有限公司 |
| 受托管理人履行职责情况 | 公司债券存续期内，受托管理人东兴证券股份有限公司严格按照《债券受托管理协议》中的约定，对公司资信状况、募集资金管理运用情况、公司债券本息偿付情况等进行了持续跟踪，并督促公司履行公司债券募集说明书中所约定义务，积极行使了债券受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。 |

| | |
|--------------------|---|
| 履行职责时是否存在利益冲突情形 | 否 |
| 采取的风险防范措施、解决机制（如有） | 无 |

| | |
|--------------------|--|
| 债券代码 | 112294 |
| 债券简称 | 15海伟02 |
| 债券受托管理人名称 | 东兴证券股份有限公司 |
| 受托管理人履行职责情况 | 公司债券存续期内，受托管理人东兴证券股份有限公司严格按照《债券受托管理协议》中的约定，对公司资信状况、募集资金管理运用情况、公司债券本息偿付情况等进行了持续跟踪，并督促公司履行公司债券募集说明书中所约定义务，积极行使了债券受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。 |
| 履行职责时是否存在利益冲突情形 | 否 |
| 采取的风险防范措施、解决机制（如有） | 无 |

| | |
|--------------------|--|
| 债券代码 | 136590 |
| 债券简称 | 16海伟01 |
| 债券受托管理人名称 | 信达证券股份有限公司 |
| 受托管理人履行职责情况 | 公司债券存续期内，受托管理人信达证券股份有限公司严格按照《债券受托管理协议》中的约定，对公司资信状况、募集资金管理运用情况、公司债券本息偿付情况等进行了持续跟踪，并督促公司履行公司债券募集说明书中所约定义务，积极行使了债券受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。 |
| 履行职责时是否存在利益冲突情形 | 否 |
| 采取的风险防范措施、解决机制（如有） | 无 |

| | |
|--------------------|--|
| 债券代码 | 150423 |
| 债券简称 | 18海伟01 |
| 债券受托管理人名称 | 英大证券有限责任公司 |
| 受托管理人履行职责情况 | 公司债券存续期内，受托管理人英大证券有限责任公司严格按照《债券受托管理协议》中的约定，对公司资信状况、募集资金管理运用情况、公司债券本息偿付情况等进行了持续跟踪，并督促公司履行公司债券募集说明书中所约定义务，积极行使了债券受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。 |
| 履行职责时是否存在利益冲突情形 | 否 |
| 采取的风险防范措施、解决机制（如有） | 无 |

第三节 业务经营和公司治理情况

一、公司业务和经营情况

（一）公司业务情况及未来展望

公司是一家涵盖交通设施、电子材料、软包装、石化等业务板块的综合性产业集团。目前公司交通设施板块主导产品为SBS改性沥青及高弹塑体桥梁无缝伸缩缝的生产与施工；电子材料板块目前主导产品为电容膜和镀铝膜；软包装板块主导产品为包装膜、胶带膜和流延膜；石化板块主导产品为电工级聚丙烯、高等级聚丙烯及丙烯。

（二）经营情况分析

1. 各业务板块收入成本情况

单位：亿元 币种：人民币

| 业务板块 | 本期 | | | | 上年同期 | | | |
|------|-------|-------|---------|----------|-------|-------|---------|----------|
| | 收入 | 成本 | 毛利率 (%) | 收入占比 (%) | 收入 | 成本 | 毛利率 (%) | 收入占比 (%) |
| 交通设施 | 5.85 | 4.3 | 26.50 | 11.73 | 6.19 | 4.68 | 24.39 | 12.70 |
| 软包装 | 5.37 | 4.25 | 20.86 | 10.77 | 5.67 | 4.62 | 18.52 | 11.63 |
| 电子材料 | 11.53 | 8.52 | 26.11 | 23.12 | 12.17 | 8.80 | 27.69 | 24.97 |
| 化工 | 27.12 | 20.4 | 24.78 | 54.38 | 24.71 | 19.75 | 20.07 | 50.70 |
| 合计 | 49.87 | 37.47 | 24.86 | - | 48.74 | 37.86 | 22.32 | - |

2. 各主要产品、服务收入成本情况

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

| 分产品或分服务 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年同期增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
|---------|-------|------|---------|-----------------|---------------|--------------|
| 改性沥青 | 4.74 | 3.42 | 27.85 | -5.95 | -10.00 | 13.19 |
| 伸缩缝 | 0.96 | 0.76 | 20.83 | -3.03 | 1.33 | -14.06 |
| 其他公路材料 | 0.15 | 0.12 | 20.00 | -6.25 | -7.69 | 6.67 |
| 丙烯 | 11.86 | 8.46 | 28.67 | 24.84 | 4.44 | 94.53 |
| 包装膜 | 3.31 | 2.63 | 20.54 | -0.60 | -4.71 | 20.02 |
| 胶带膜 | 1.37 | 1.1 | 19.71 | -14.91 | -16.03 | 5.77 |
| 流延膜 | 0.68 | 0.52 | 23.53 | -6.85 | -7.14 | 1.04 |
| 电容膜 | 11.12 | 8.15 | 26.71 | -5.36 | -3.78 | -4.32 |
| 镀铝膜 | 0.4 | 0.37 | 7.50 | -4.76 | 12.12 | -65.00 |
| 聚丙烯 | 3.32 | 2.35 | 29.22 | -20.00 | -27.02 | 30.38 |

| | | | | | | |
|--------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|
| 电工级聚丙烯 | 8.72 | 6.7 | 23.17 | 4.68 | 3.88 | 2.64 |
| 普通聚丙烯 | 3.22 | 2.89 | 10.25 | 18.38 | 45.96 | -62.33 |
| 合计 | 49.87 | 37.47 | 24.86 | 2.32 | -1.03 | 11.39 |

3.经营情况分析

各业务板块、各产品服务中营业收入、营业成本、毛利率等指标变动比例超过30%以上的，发行人应当结合业务情况，说明相关变动的的原因。

- (1) 本期丙烯产品毛利率相比去年同期增长 94.53 个百分点，主要因为公司 2017 年丙烷脱氢项目正式投产后，自主供应原材料，降低了原材料成本。
- (2) 本期镀铝膜产品毛利率相比去年同期下降 65.00 个百分点，主要因为公司本年产品规格升级导致的成本升高。
- (3) 本期聚丙烯毛利率相比去年同期增长 30.38 个百分点，主要因为公司 2017 年丙烷脱氢项目正式投产后，自主供应原材料，降低了原材料成本。
- (4) 本期普通聚丙烯毛利率相比去年下降 62.33 个百分点，主要因为增加辅料（催化剂）生产新规格型号聚丙烯，导致成本增加，毛利率相应下降。

（三） 新增业务板块分析

报告期内新增业务板块且收入占到报告期收入 30%的

是 否

二、投资状况

（一） 报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大股权投资

适用 不适用

（二） 报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

适用 不适用

三、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

适用 不适用

四、公司治理情况

（一） 公司是否存在与控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

是 否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：

报告期内，公司在业务、人员、资产、机构、财务等方面均能与公司控股股东保持独立性

，具备自主经营能力。

（二）是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

是 否

（三）公司治理结构、内部控制是否存在其他违反公司法、公司章程规定

是 否

（四）发行人报告期内是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

是 否

五、非经营性往来占款或资金拆借

单位：亿元 币种：人民币

1. 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

与本公司经营有关的往来款划分为经营性，否则为非经营性。

2. 报告期内是否发生过非经营性往来占款或资金拆借的情形：

否

3. 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：0，占合并口径净资产的比例（%）：0，是否超过合并口径净资产的10%：是 否

第四节 财务情况

一、财务报告审计情况

（一）上年度财务报告被注册会计师出具非标准审计报告

适用 不适用

（二）公司半年度财务报告审计情况

标准无保留意见 其他审计意见 未经审计

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

三、合并报表范围调整

报告期内单独或累计新增合并财务报表范围内子公司，且子公司报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产任一占合并报表10%以上

适用 不适用

报告期内单独或累计减少合并财务报表范围内子公司，且子公司上个报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产占该期合并报表10%以上

□适用 √不适用

四、主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元 币种：人民币

| 序号 | 项目 | 本期末 | 上年末 | 变动比例 (%) | 变动比例超过 30% 的, 说明原因 |
|----|--------------------|--------------|--------------|----------|--------------------|
| 1 | 总资产 | 1,898,619.99 | 1,742,368.55 | 8.97 | |
| 2 | 总负债 | 654,036.68 | 579,770.45 | 12.81 | |
| 3 | 净资产 | 1,244,583.31 | 1,162,598.10 | 7.05 | |
| 4 | 归属母公司股东的净资产 | 691,823.82 | 642,492.52 | 7.68 | |
| 5 | 资产负债率 (%) | 34.45 | 33.27 | 3.55 | |
| 6 | 有形资产负债率 (%) | 35.12 | 33.99 | 3.32 | |
| 7 | 流动比率 | 2.55 | 2.46 | 3.66 | |
| 8 | 速动比率 | 1.77 | 1.59 | 11.32 | |
| 9 | 期末现金及现金等价物余额 | 439,926.01 | 247,626.94 | 77.66 | 附注 1 |
| | | 本期 | 上年同期 | 变动比例 (%) | 变动比例超过 30% 的, 说明原因 |
| 1 | 营业收入 | 498,710.93 | 487,383.15 | 2.32 | |
| 2 | 营业成本 | 374,725.32 | 378,611.81 | -1.03 | |
| 3 | 利润总额 | 97,621.10 | 84,128.53 | 16.04 | |
| 4 | 净利润 | 81,985.20 | 70,823.34 | 15.76 | |
| 5 | 扣除非经常性损益后净利润 | 81,985.20 | 75,389.59 | 8.75 | |
| 6 | 归属母公司股东的净利润 | 49,331.30 | 42,776.14 | 15.32 | |
| 7 | 息税折旧摊销前利润 (EBITDA) | 139,836.10 | 124,518.67 | 12.30 | |
| 8 | 经营活动产生的现金流量净额 | 30,182.51 | 78,458.23 | -61.53 | 附注 2 |
| 9 | 投资活动产生的现金流量净额 | -40.21 | -249.85 | 83.91 | 附注 3 |
| 10 | 筹资活动产生的现金流量净额 | 110,765.31 | 22,570.83 | 390.75 | 附注 4 |
| 11 | 应收账款周转率 | 39.23 | 41.96 | -6.51 | |
| 12 | 存货周转率 | 1.08 | 1.53 | -29.41 | 附注 5 |
| 13 | EBITDA 全部债务比 | 0.25 | 0.28 | -10.71 | |
| 14 | 利息保障倍数 | 8.8 | 8.67 | 1.50 | |
| 15 | 现金利息保障倍数 | 5.87 | 14.76 | -60.23 | 附注 6 |
| 16 | EBITDA 利息倍数 | 11.17 | 11.74 | -4.86 | |
| 17 | 贷款偿还率 (%) | 100.00 | 100.00 | 0.00 | |
| 18 | 利息偿付率 (%) | 100.00 | 100.00 | 0.00 | |

说明 1：非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关系，以及虽与正常经营业务相关，但由于其性质特殊和偶发性，影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断的各项交易和事项产生的损益。具体内容按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号---非经常性损益（2008）》执行。

说明 2：EBITDA=息税前利润（EBIT）+折旧费用+摊销费用

（二） 主要会计数据和财务指标的变动原因

附注 1：主要系公司在 2018 年上半年短期借款增加所致。

附注 2：主要系 2018 年上半年购买商品、接受劳务支付的现金大幅增加。

附注 3：主要系 2018 年上半年减少对电容膜生产线的投资所致。

附注 4：主要系 2018 年上半年短期借款增加所致。

附注 5：主要系 2018 年上半年采购成本上升以及公司加强原料储备导致期末存货余额增加。

附注 6：主要系 2018 年上半年采购成本上升导致经营性现金流减少所致。

五、资产情况

（一） 主要资产情况及其变动原因

1. 主要资产情况

单位：万元 币种：人民币

| 资产项目 | 本期末余额 | 上年末或募集说明书的报告期末余额 | 变动比例（%） | 变动比例超过 30% 的，说明原因 |
|----------|------------|------------------|----------|-------------------|
| 货币资金 | 463,199.90 | 330,544.86 | 40.13 | 附注 1 |
| 应收票据 | 41,222.60 | 3,341.38 | 1,133.70 | 附注 2 |
| 应收账款 | 12,486.92 | 12,935.77 | -3.47 | |
| 预付账款 | 289,993.99 | 286,306.44 | 1.29 | |
| 存货 | 353,837.38 | 341,706.33 | 3.55 | |
| 可供出售金融资产 | 2,000.00 | 2,000.00 | 0.00 | |
| 固定资产 | 668,163.69 | 697,396.85 | -4.19 | |
| 在建工程 | 31,443.29 | 31,403.08 | 0.13 | |
| 无形资产 | 36,178.15 | 36,639.77 | -1.26 | |
| 递延所得税资产 | 94.07 | 94.07 | 0.00 | |

2. 主要资产变动的的原因

附注 1：截至 2018 年 6 月，我公司货币资金余额 46.32 亿元，较 2017 年末增长 40.13%，主要系公司通过短期借款、公司债券等方式融资有所增加所致。2018 年上半年，我公司通过短期借款融入资金 10.22 亿元，通过发行公司债券融入资金 1.6 亿元。

附注 2：公司销售产品以银行承兑汇票结算，电子承兑汇票结算较多。

（二） 资产受限情况

1. 各类资产受限情况

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

| 受限资产 | 账面价值 | 评估价值（如有） | 所担保债务的主体、类别及金额（如有） | 由于其他原因受限的情况（如有） |
|------|-------|----------|--------------------|-----------------|
| 货币资金 | 2.33 | | 银行承兑汇票及信用证保证金 | 无 |
| 固定资产 | 46.33 | 44.73 | 22 亿的公司债 | 无 |
| 固定资产 | 9.26 | | 5.84 亿的银行贷款 | 无 |
| 无形资产 | 1.61 | | | 无 |
| 合计 | 59.53 | - | - | - |

2. 发行人所持子公司股权的受限情况

报告期（末）母公司口径营业总收入或资产总额低于合并口径相应金额 50%

√适用 □不适用

直接或间接持有的子公司股权截至报告期末存在的权利受限情况：

单位：亿元 币种：人民币

| 子公司名称 | 子公司报告期末资产总额 | 子公司报告期营业收入 | 母公司直接或间接持有的股权比例（%） | 母公司持有的股权中权利受限的比例 | 权利受限原因 |
|----------------|-------------|------------|--------------------|------------------|--|
| 海伟石化 | 115.75 | 23.68 | 96.31% | 100% | 1、为吉运集团股份有限公司提供 1,000 万元债务担保，被担保人未能到期偿付款项，导致子公司海伟石化有限公司的 261,000 万股股权因司法协助被冻结，占注册资本的 96.31%； 2、为河北华德钢板有限公司提供 1000 万元债务担保，被担保人未能到期偿付款项，子公司海伟石化有限公司的 26,100 万股中的 10,000 万股股权因司法协助被冻结，占注册资本的 3.7%。 |
| 河北海伟集团软包装有限公司 | 26.11 | 5.37 | 51% | 100% | 为吉运集团股份有限公司提供 1,000 万元债务担保，被担保人未能到期偿付款项，导致子公司河北海伟集团软包装有限公司的 2,550 万股股权因司法协助被冻结，占注册资本的 51%。 |
| 河北海伟集团电子材料有限公司 | 56.88 | 11.53 | 51% | 100% | 为吉运集团股份有限公司提供 1,000 万元债务担保，被担保人未能到期偿付款项，导致子公司河北海伟集团电子材料有限公司的 3,060 万股股权因司法协助被冻结，占注册资本的 |

| 子公司名称 | 子公司 报告期 末资产 总额 | 子公司 报告期 营业收 入 | 母公司直接 或间接持有 的股权比例 (%) | 母公司持 有的股权 中权利受 限的比例 | 权利受限原因 |
|-------|-------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------|--------|
| | | | | | 51%。 |
| 合计 | 198.74 | 40.58 | - | - | - |

六、负债情况

（一） 主要负债情况及其变动原因

1. 主要负债情况

单位：万元 币种：人民币

| 负债项目 | 本期末余额 | 上年末或募集说明书的报告期末余额 | 变动比例 (%) | 变动比例超过 30% 的，说明原因 |
|--------------------|------------|------------------|-------------|----------------------|
| 短期借 款 | 280,349.00 | 185,569.99 | 51.07 | 附注 1 |
| 应付票 据 | 73,336.31 | 118,850.98 | -38.30 | 附注 2 |
| 应付职 工薪酬 | 472.16 | 456.06 | 3.53 | |
| 应交税 费 | 4,627.30 | 2,405.74 | 92.34 | 附注 3 |
| 应付利 息 | 10,460.66 | 3,731.42 | 180.34 | 附注 4 |
| 一年内到期的非 流 动 负 债 | 86,000.00 | 86,000.00 | 0.00 | |
| 应付 债券 | 198,791.25 | 182,756.25 | 8.77 | |

3. 主要负债变动的原因

附注 1：2018 年 6 月末，我公司短期借款 28.03 亿元，较 2017 年末增加 51.07%，主要系公司为保障日常生产经营活动对流动资金的需要，从中国银行、中国建设银行、中信银行等三家银行以银行借款方式融资 10.22 亿元，同时偿付所欠招商银行、民生银行等金融机构的到期借款合计 0.74 亿元所致。上述短期借款的增加在一定程度上加大了公司的短期偿债压力，但未对公司整体偿债能力造成不利影响。但整体来看，公司长期以来注重负债管理，2018 年 6 月末，公司资产负债率为 34.45%，较 2017 年末的 33.27%略有上升，处于较低水平。此外，2018 年 6 月末，公司流动比率 2.55，速动比率 1.77，较 2017 年末均有所上升，处于较高水平。因此，整体来看，公司总体负债处于合理水平。

附注 2：主要因为银行承兑汇票到期兑付所致。

附注 3：主要因为本期增值税及企业所得税应付金额增加所致。

附注 4：主要因为本年利息偿付期集中在下半年所致。

3.发行人在报告期内是否尚未到期或到期未能全额兑付的境外负债
适用 不适用

（二） 主要有息负债情况

报告期末借款总额 56.51 亿元；上年末借款总额 45.44 亿元
 借款总额同比变动超过 30%，或存在逾期未偿还借款且未达成展期协议
适用 不适用

（三） 报告期内新增逾期有息债务且单笔债务金额超过 1000 万元的

适用 不适用

（四） 可对抗第三人的优先偿付负债情况

截至报告期末，可对抗第三人的优先偿付负债情况：
 不适用。

（五） 后续融资计划及安排

1. 后续债务融资计划及安排

上半年融资计划及安排执行情况、下半年大额有息负债到期或回售情况及相应融资安排：

2018 年下半年，公司需要偿还“15 海伟 01”的利息及 1.8 亿元本金，偿还“15 海伟 02”的利息及 1.8 亿元本金，偿还“16 海伟 01”的利息，以及偿还部分银行借款等的本息。2018 年度，公司计划主要通过发行公司债券以及根据需要申请其他债券、银行借款等来取得经营和偿债所需要的资金。

2. 所获银行授信情况

单位：亿元 币种：人民币

| 银行名称 | 综合授信额度 | 已使用情况 | 剩余额度 |
|------|--------|-------|------|
| 中国银行 | 15.08 | 11.91 | 3.17 |
| 民生银行 | 3.00 | 2.20 | 0.80 |
| 交通银行 | 4.40 | 4.40 | 0.00 |
| 中信银行 | 6.96 | 6.96 | 0.00 |
| 建设银行 | 5.48 | 2.98 | 2.50 |
| 景县联社 | 0.80 | 0.54 | 0.26 |
| 浦发银行 | 0.84 | 0.84 | 0.00 |
| 河北银行 | 1.30 | 1.30 | 0.00 |
| 衡水商行 | 3.36 | 1.92 | 1.44 |
| 华夏银行 | 5.00 | 5.00 | 0.00 |
| 合计 | 46.22 | 38.05 | 8.17 |

上年末银行授信总额度：47.69 亿元，本报告期末银行授信总额度 46.22 亿元，本报告期银行授信额度变化情况：-1.47 亿元

3. 截至报告期末已获批尚未发行的债券或债务融资工具发行额度：8.4 亿元

七、利润及其他损益来源情况

单位：亿元 币种：人民币

报告期利润总额：9.76 亿元

报告期非经常性损益总额：0 亿元

报告期公司利润构成或利润来源的重大变化源自非主要经营业务：适用 不适用

八、报告期内经营性活动现金流的来源及可持续性

收到“其他与经营活动有关的现金”超过经营活动现金流入 50%

是 否

九、对外担保情况

（一）对外担保的增减变动情况及余额超过报告期末净资产 30%的情况

单位：亿元 币种：人民币

上年末对外担保的余额：5.47 亿元

公司报告期对外担保的增减变动情况：-1.26 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额：4.68 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：是 否

（二）对外担保是否存在风险情况

适用 不适用

第五节 重大事项

一、关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项

适用 不适用

二、关于破产相关事项

适用 不适用

三、关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项

（一）发行人及其董监高被调查或被采取强制措施

适用 不适用

（二）控股股东/实际控制人被调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人

报告期内发行人的控股股东、实际控制人涉嫌犯罪被司法机关立案调查或被采取强制措施：是 否

报告期内发行人的控股股东、实际控制人被列为失信被执行人或发生其他重大负面不利变化等情形：是 否

四、关于暂停/终止上市的风险提示

适用 不适用

五、其他重大事项的信息披露情况

适用 不适用

第六节 特定品种债券应当披露的其他事项

一、发行人为可交换债券发行人

适用 不适用

二、发行人为创新创业公司债券发行人

适用 不适用

三、发行人为绿色公司债券发行人

适用 不适用

四、发行人为可续期公司债券发行人

适用 不适用

五、其他特定品种债券事项

无。

第七节 发行人认为应当披露的其他事项

2017年3月23日，公司持有子公司海伟石化有限公司股权因司法协助被冻结，冻结期限2年。上述被冻结股权系公司为河北华德钢板有限公司提供1000万元债务担保，被担保人未能到期偿付款项所致。

2017年6月21日，公司持有子公司河北海伟集团软包装有限公司、河北海伟集团电子材料有限公司和海伟石化有限公司股权因司法协助被冻结，冻结期限3年。上述被冻结股权系公司为吉运集团股份有限公司提供1000万元债务担保，被担保人未能到期偿付款项所致。

上述涉及诉讼事项金额共计0.2亿元，占公司净资产比重0.16%，预计对公司生产经营及偿债能力不产生重大影响。目前上述事项正在审理之中，公司将积极应诉，确保公司合法权利。

第八节 备查文件目录

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）；

三、报告期内在中国证监会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

四、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的半年度报告、半年度财务信息。

（以下无正文）

此页无正文,为《河北海伟交通设施集团有限公司公司债券 2018 年半年度报告》之盖章页

河北海伟交通设施集团有限公司



2018年11月09日

附件 财务报表

合并资产负债表

2018 年 6 月 30 日

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 期末余额 | 期初余额 |
|------------------------|--------------|------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 463,199.90 | 330,544.86 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 41,222.60 | 3,341.38 |
| 应收账款 | 12,486.92 | 12,935.77 |
| 预付款项 | 289,993.99 | 286,306.44 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 应收利息 | - | - |
| 应收股利 | - | - |
| 其他应收款 | - | - |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 353,837.38 | 341,706.33 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | - | - |
| 其他流动资产 | - | - |
| 流动资产合计 | 1,160,740.79 | 974,834.78 |
| 非流动资产： | | |
| 发放贷款及垫款 | | |
| 可供出售金融资产 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 持有至到期投资 | - | - |
| 长期应收款 | - | - |
| 长期股权投资 | - | - |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | 668,163.69 | 697,396.85 |
| 在建工程 | 31,443.29 | 31,403.08 |
| 工程物资 | - | - |
| 固定资产清理 | - | - |
| 生产性生物资产 | - | - |
| 油气资产 | - | - |
| 无形资产 | 36,178.15 | 36,639.77 |

| | | |
|------------------------|--------------|--------------|
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | | |
| 递延所得税资产 | 94.07 | 94.07 |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 非流动资产合计 | 737,879.20 | 767,533.77 |
| 资产总计 | 1,898,619.99 | 1,742,368.55 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 280,349.00 | 185,569.99 |
| 向中央银行借款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 拆入资金 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 73,336.31 | 118,850.98 |
| 应付账款 | - | - |
| 预收款项 | | |
| 卖出回购金融资产款 | | |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付职工薪酬 | 472.16 | 456.06 |
| 应交税费 | 4,627.30 | 2,405.74 |
| 应付利息 | 10,460.66 | 3,731.42 |
| 应付股利 | - | - |
| 其他应付款 | - | - |
| 应付分保账款 | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 86,000.00 | 86,000.00 |
| 其他流动负债 | - | - |
| 流动负债合计 | 455,245.43 | 397,014.19 |
| 非流动负债： | | |
| 长期借款 | - | - |
| 应付债券 | 198,791.25 | 182,756.25 |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 长期应付款 | - | - |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 专项应付款 | - | - |
| 预计负债 | - | - |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | - | - |

| | | |
|---------------|--------------|--------------|
| 其他非流动负债 | - | - |
| 非流动负债合计 | 198,791.25 | 182,756.25 |
| 负债合计 | 654,036.68 | 579,770.44 |
| 所有者权益 | | |
| 股本 | 20,000.00 | 20,000.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 12,505.54 | 12,505.54 |
| 减：库存股 | - | - |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 13,789.62 | 13,789.62 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 645,528.66 | 596,197.37 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 691,823.82 | 642,492.53 |
| 少数股东权益 | 552,759.49 | 520,105.59 |
| 所有者权益合计 | 1,244,583.31 | 1,162,598.12 |
| 负债和所有者权益总计 | 1,898,619.99 | 1,742,368.56 |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

母公司资产负债表

2018年6月30日

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 期末余额 | 期初余额 |
|------------------------|------------|------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 142,619.67 | 69,698.59 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | - | - |
| 应收账款 | 12,486.92 | 12,935.77 |
| 预付款项 | 51,120.36 | 57,125.46 |
| 应收利息 | - | - |
| 应收股利 | - | - |
| 其他应收款 | 87,591.20 | 85,053.70 |
| 存货 | 32,110.26 | 156,578.35 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | - | - |

| | | |
|------------------------|--------------|--------------|
| 其他流动资产 | - | - |
| 流动资产合计 | 325,928.41 | 381,391.87 |
| 非流动资产： | | |
| 可供出售金融资产 | 2,000.00 | 2,000.00 |
| 持有至到期投资 | - | - |
| 长期应收款 | - | - |
| 长期股权投资 | 688,376.07 | 184,883.53 |
| 投资性房地产 | - | - |
| 固定资产 | 5,836.89 | 446,377.41 |
| 在建工程 | - | - |
| 工程物资 | - | - |
| 固定资产清理 | - | - |
| 生产性生物资产 | - | - |
| 油气资产 | - | - |
| 无形资产 | 6,534.24 | 6,645.50 |
| 开发支出 | - | - |
| 商誉 | - | - |
| 长期待摊费用 | - | - |
| 递延所得税资产 | 94.07 | 94.07 |
| 其他非流动资产 | - | - |
| 非流动资产合计 | 702,841.28 | 640,000.51 |
| 资产总计 | 1,028,769.69 | 1,021,392.38 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 135,569.00 | 78,369.99 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 6,000.00 | 6,000.00 |
| 应付账款 | - | - |
| 预收款项 | | |
| 应付职工薪酬 | 102.31 | 168.83 |

| | | |
|---------------|--------------|--------------|
| 应交税费 | 460.23 | 2,722.83 |
| 应付利息 | 10,460.66 | 3,731.42 |
| 应付股利 | - | - |
| 其他应付款 | - | 85,601.39 |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 66,000.00 | 66,000.00 |
| 其他流动负债 | - | - |
| 流动负债合计 | 218,592.19 | 242,594.47 |
| 非流动负债： | | |
| 长期借款 | - | - |
| 应付债券 | 198,791.25 | 182,756.25 |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 长期应付款 | 310,000.00 | 310,000.00 |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 专项应付款 | - | - |
| 预计负债 | - | - |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | - | - |
| 其他非流动负债 | - | - |
| 非流动负债合计 | 508,791.25 | 492,756.25 |
| 负债合计 | 727,383.44 | 735,350.72 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 20,000.00 | 20,000.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 12,505.54 | 12,505.54 |
| 减：库存股 | - | - |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 10,000.00 | 10,000.00 |
| 未分配利润 | 258,880.71 | 243,536.13 |
| 所有者权益合计 | 301,386.25 | 286,041.66 |
| 负债和所有者权益总计 | 1,028,769.69 | 1,021,392.38 |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

合并利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|-----------------------|------------|------------|
| 一、营业总收入 | 498,710.93 | 487,383.15 |
| 其中：营业收入 | 498,710.93 | 487,383.15 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 401,089.82 | 403,254.63 |
| 其中：营业成本 | 374,725.32 | 378,611.81 |
| 利息支出 | | |
| 手续费及佣金支出 | | |
| 退保金 | | |
| 赔付支出净额 | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | |
| 保单红利支出 | | |
| 分保费用 | | |
| 税金及附加 | 1,321.72 | 1,603.21 |
| 销售费用 | 4,638.43 | 4,896.98 |
| 管理费用 | 4,726.79 | 4,231.08 |
| 财务费用 | 15,677.56 | 13,911.55 |
| 资产减值损失 | - | - |
| 加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列） | | |
| 投资收益（损失以“－”号填列） | - | - |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | - | - |
| 资产处置收益（损失以“－”号填列） | | |
| 汇兑收益（损失以“－”号填列） | | |
| 其他收益 | | |
| 三、营业利润（亏损以“－”号填列） | 97,621.10 | 84,128.53 |
| 加：营业外收入 | - | - |
| 减：营业外支出 | - | - |
| 四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） | 97,621.10 | 84,128.53 |
| 减：所得税费用 | 15,635.90 | 13,305.19 |
| 五、净利润（净亏损以“－”号填列） | 81,985.20 | 70,823.34 |

| | | |
|------------------------------------|-----------|-----------|
| (一) 按经营持续性分类 | | |
| 1.持续经营净利润(净亏损以“—”号填列) | | |
| 2.终止经营净利润(净亏损以“—”号填列) | | |
| (二) 按所有权归属分类 | | |
| 1.归属于母公司所有者的净利润 | 49,331.30 | 42,776.14 |
| 2.少数股东损益 | 32,653.90 | 28,047.20 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | | |
| 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | | |
| (一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| (二) 以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4.现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5.外币财务报表折算差额 | | |
| 6.其他 | | |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | | |
| 七、综合收益总额 | 81,985.20 | 70,823.34 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 49,331.30 | 42,776.14 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | 32,653.90 | 28,047.20 |
| 八、每股收益: | | |
| (一) 基本每股收益(元/股) | | |
| (二) 稀释每股收益(元/股) | | |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

母公司利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|----|-------|-------|
|----|-------|-------|

| | | |
|------------------------------------|------------|------------|
| 一、营业收入 | 148,476.32 | 213,803.38 |
| 减：营业成本 | 115,593.20 | 184,729.13 |
| 税金及附加 | 222.41 | 414.07 |
| 销售费用 | 1,566.96 | 1,703.23 |
| 管理费用 | 1,754.52 | 1,409.02 |
| 财务费用 | 8,627.75 | 7,435.73 |
| 资产减值损失 | - | - |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | - | - |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | - | - |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 其他收益 | | |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列） | 20,711.50 | 18,112.22 |
| 加：营业外收入 | - | - |
| 减：营业外支出 | - | - |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 20,711.50 | 18,112.22 |
| 减：所得税费用 | 5,366.91 | 4,528.05 |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列） | 15,344.58 | 13,584.16 |
| 1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） | | |
| 2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列） | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | | |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2.可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4.现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5.外币财务报表折算差额 | | |

| | | |
|----------------|-----------|-----------|
| 6.其他 | | |
| 六、综合收益总额 | 15,344.58 | 13,584.16 |
| 七、每股收益： | | |
| （一）基本每股收益(元/股) | | |
| （二）稀释每股收益(元/股) | | |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

合并现金流量表

2018 年 1—6 月

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|------------------------------|------------|------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 746,078.13 | 700,172.64 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | |
| 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额 | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | |
| 拆入资金净增加额 | | |
| 回购业务资金净增加额 | | |
| 收到的税费返还 | - | - |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 2,167.86 | 1,844.27 |
| 经营活动现金流入小计 | 748,245.99 | 702,016.91 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 680,694.30 | 586,725.77 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | |
| 支付保单红利的现金 | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 3,542.57 | 3,485.19 |
| 支付的各项税费 | 24,055.29 | 24,495.55 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 9,771.32 | 8,852.17 |
| 经营活动现金流出小计 | 718,063.48 | 623,558.68 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 30,182.51 | 78,458.23 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资收到的现金 | - | - |

| | | |
|---------------------------|------------|------------|
| | - | - |
| 取得投资收益收到的现金 | - | - |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | - | - |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | - | - |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | - | - |
| 投资活动现金流入小计 | - | - |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 40.21 | 249.85 |
| 投资支付的现金 | - | - |
| 质押贷款净增加额 | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | - | - |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | - | - |
| 投资活动现金流出小计 | 40.21 | 249.85 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -40.21 | -249.85 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| | - | - |
| 吸收投资收到的现金 | - | - |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | 280,149.00 | 134,569.99 |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 51,306.17 | 64,316.87 |
| 筹资活动现金流入小计 | 331,455.17 | 198,886.87 |
| 偿还债务支付的现金 | 185,369.99 | 137,570.93 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 7,683.84 | 6,160.16 |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 27,636.02 | 32,584.95 |
| 筹资活动现金流出小计 | 220,689.86 | 176,316.04 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 110,765.31 | 22,570.83 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 140,907.61 | 100,779.20 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 299,018.40 | 146,847.74 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 439,926.01 | 247,626.94 |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

母公司现金流量表

2018年1—6月

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------------------|------------|------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 165,322.23 | 248,170.89 |
| 收到的税费返还 | - | - |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 695.52 | 501.12 |
| 经营活动现金流入小计 | 166,017.75 | 248,672.01 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 148,393.24 | 241,505.60 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 795.52 | 1,195.21 |
| 支付的各项税费 | 9,596.60 | 7,050.54 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 3,558.86 | 2,538.41 |
| 经营活动现金流出小计 | 162,344.23 | 252,289.76 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,673.52 | -3,617.75 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资收到的现金 | - | - |
| 取得投资收益收到的现金 | - | - |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | - | - |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | - | - |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | - | - |
| 投资活动现金流入小计 | - | - |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | - | 240.24 |
| 投资支付的现金 | - | - |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | - | - |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | - | - |
| 投资活动现金流出小计 | - | 240.24 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | - | -240.24 |

| | | |
|---------------------------|------------|-----------|
| | - | |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | - | - |
| 吸收投资收到的现金 | - | - |
| 取得借款收到的现金 | 139,469.00 | 74,269.99 |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 16,035.00 | 10,813.40 |
| 筹资活动现金流入小计 | 155,504.00 | 85,083.40 |
| 偿还债务支付的现金 | 82,269.99 | 48,300.00 |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | 3,785.21 | 2,633.10 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 201.23 | 3,199.24 |
| 筹资活动现金流出小计 | 86,256.44 | 54,132.34 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 69,247.56 | 30,951.06 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 72,921.08 | 27,093.06 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 66,687.53 | 21,599.91 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 139,608.62 | 48,692.97 |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

合并所有者权益变动表

2018年1—6月

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 本期 | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|-------------|--------|----|---|-----------|-------|--------|------|-----------|--------|------------|------------|--------------|
| | 归属于母公司所有者权益 | | | | | | | | | | | 少数股东权益 | 所有者权益合计 |
| | 股本 | 其他权益工具 | | | 资本公积 | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | | |
| | 优先股 | 永续债 | 其他 | | | | | | | | | | |
| 一、上年期末余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 13,789.62 | - | 596,197.37 | 520,105.59 | 1,162,598.10 |
| 加：会计政策变更 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 前期差错更正 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 同一控制下企业合并 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 二、本年期初余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 13,789.62 | - | 596,197.37 | 520,105.59 | 1,162,598.10 |
| 三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 49,331.30 | 32,653.90 | 81,985.20 |
| (一) 综合收益总额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 49,331.30 | 32,653.90 | 81,985.20 |
| (二) 所有者投入和减少资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 股东投入的普通股 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

| | | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-----------|---|---|---|-----------|---|---|---|-----------|---|------------|------------|--------------|
| (三) 利润分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 提取盈余公积 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 提取一般风险准备 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 对所有者（或股东）的分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (四) 所有者权益内部结转 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 资本公积转增资本（或股本） | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本） | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (五) 专项储备 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 本期提取 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 本期使用 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (六) 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 四、本期期末余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 13,789.62 | - | 645,528.66 | 552,759.49 | 1,244,583.31 |

| 项目 | 上期 | | | | | | | | | | | | |
|----------|-------------|--------|----|---|-----------|-------|--------|------|----------|--------|------------|------------|------------|
| | 归属于母公司所有者权益 | | | | | | | | | | | 少数股东权益 | 所有者权益合计 |
| | 股本 | 其他权益工具 | | | 资本公积 | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | | |
| | 优先股 | 永续债 | 其他 | | | | | | | | | | |
| 一、上年期末余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 8,465.72 | - | 484,996.11 | 460,663.54 | 986,630.90 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|---|---|-----------|---|---|---|----------|---|------------|------------|------------|
| | 0 | | | | 4 | | | | | | | | |
| 加：会计政策变更 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 前期差错更正 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 同一控制下企业合并 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 二、本年期初余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 8,465.72 | - | 484,996.11 | 460,663.54 | 986,630.90 |
| 三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列) | - | - | - | - | - | - | - | - | 5,323.90 | - | 111,201.25 | 59,442.05 | 175,967.20 |
| (一) 综合收益总额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 116,525.15 | 59,491.05 | 176,016.20 |
| (二) 所有者投入和减少资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -49 | -49 |
| 1. 股东投入的普通股 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -49.00 | -49 |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (三) 利润分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | 5,323.90 | - | -5,323.90 | - | - |
| 1. 提取盈余公积 | - | - | - | - | - | - | - | - | 5,323.90 | - | -5,323.90 | - | - |
| 2. 提取一般风险准备 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 对所有者(或股东)的分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (四) 所有者权益内部结转 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 资本公积转增资本(或股本) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 盈余公积转增资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|---------------|---|---|---|---------------|---|---|---|-----------|---|------------|------------|--------------|---|
| (或股本) | | | | | | | | | | | | | | |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (五) 专项储备 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 本期提取 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 本期使用 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (六) 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 四、本期期末余额 | 20,000.0 0 | - | - | - | 12,505.5 4 | - | - | - | 13,789.62 | - | 596,197.37 | 520,105.59 | 1,162,598.10 | |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

母公司所有者权益变动表

2018年1—6月

编制单位：河北海伟交通设施集团有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

| 项目 | 本期 | | | | | | | | | | | |
|------------|---------------|--------|-----|----|---------------|-------|--------|------|---------------|--------|----------------|----------------|
| | 股本 | 其他权益工具 | | | 资本公积 | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 所有者权益合计 |
| | | 优先股 | 永续债 | 其他 | | | | | | | | |
| 一、上年期末余额 | 20,000.0 0 | - | - | - | 12,505.5 4 | - | - | - | 10,000.0 0 | - | 243,536.1 3 | 286,041.6 6 |
| 加：会计政策变更 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 前期差错更正 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 二、本年期初余额 | 20,000.0 0 | - | - | - | 12,505.5 4 | - | - | - | 10,000.0 0 | - | 243,536.1 3 | 286,041.6 6 |
| 三、本期增减变动金额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 15,344.58 | 15,344.58 |

| | | | | | | | | | | | | |
|-------------------|-----------|---|---|---|-----------|---|---|---|-----------|---|------------|------------|
| (减少以“-”号填列) | | | | | | | | | | | | |
| (一) 综合收益总额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 15,344.58 | 15,344.58 |
| (二) 所有者投入和减少资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 股东投入的普通股 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (三) 利润分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 提取盈余公积 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 对所有者(或股东)的分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (四) 所有者权益内部结转 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 资本公积转增资本(或股本) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (五) 专项储备 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 本期提取 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 本期使用 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (六) 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 四、本期期末余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 10,000.00 | - | 258,880.71 | 301,386.25 |

| 项目 | 上期 | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|-----------|--------|-----|----|-----------|-------|--------|------|----------|--------|------------|------------|
| | 股本 | 其他权益工具 | | | 资本公积 | 减：库存股 | 其他综合收益 | 专项储备 | 盈余公积 | 一般风险准备 | 未分配利润 | 所有者权益合计 |
| | | 优先股 | 永续债 | 其他 | | | | | | | | |
| 一、上年期末余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 4,676.10 | - | 194,254.13 | 231,435.77 |
| 加：会计政策变更 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 前期差错更正 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 二、本年期初余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 4,676.10 | - | 194,254.13 | 231,435.77 |
| 三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列) | - | - | - | - | - | - | - | - | 5,323.90 | - | 49,282.00 | 54,605.89 |
| (一) 综合收益总额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 54,605.89 | 54,605.89 |
| (二) 所有者投入和减少资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 股东投入的普通股 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 其他权益工具持有者投入资本 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 股份支付计入所有者权益的金额 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (三) 利润分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | 5,323.90 | - | -5,323.90 | - |
| 1. 提取盈余公积 | - | - | - | - | - | - | - | - | 5,323.90 | - | -5,323.90 | - |
| 2. 对所有者(或股东)的分配 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

| | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-----------|---|---|---|-----------|---|---|---|-----------|---|------------|------------|
| (四) 所有者权益内部结转 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 资本公积转增资本(或股本) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 盈余公积转增资本(或股本) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 3. 盈余公积弥补亏损 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 4. 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (五) 专项储备 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 1. 本期提取 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2. 本期使用 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (六) 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 四、本期期末余额 | 20,000.00 | - | - | - | 12,505.54 | - | - | - | 10,000.00 | - | 243,536.13 | 286,041.66 |

法定代表人：宋俊青 主管会计工作负责人：宋文兰 会计机构负责人：郭风亭

担保人财务报表

适用 不适用

